

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


 Samtlang – Khawrihnim road chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*161 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Tun Sorkar hian Samtlang – Khawrihnim inkalpawh tawnna tur kawng sial/ siam tumna a nei em?


 ZOTHANSANGA RALTE

       Commissioner & Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Niawhtlang (No-aotlah) to Chakhang (Chakhei) PMGSY Road chungchang.


Pu K. HRAHMO to ask -


*162 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -


(a) PMGSY sum hmanga No-aotlah to Chakhei Road Asphalt luan hna an thawh tawh zat leh Contractor hming min hrilh thei em?

(b) PWD-in helai kawng siam hna Contractor ten an thawh dan hi an enpui em?


(c) Department duh dan ang thlapin Contractor hian hna a thawk em?


(d) Contractor hi Bill pek vek ani tawh em?


(e) PMGSY sum hmanga No-aotlah to Chakhei Road Asphalt luan hna atan amount zat min hrilh thei em?


(f) He hna hi engtika siam zawh tur nge?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


 ***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Phaizau PMGSY Road, Stage 2 chungchang.


Pu H. LALZIRLIANA to ask –


*163 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Phaizau PMGSY Road, Stage 2 hi enge tuna a dinhmun?


(b) Engtikah nge hna thawh tan theih a nih ang?


ZOTHANSANGA RALTE

       Commissioner & Secretary


***J***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT


 Buara ip chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*164 Will the Hon’ble Minister for Food Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state –


Retailer atanga Buara ip Sorkar-in a laklet te eng atan nge hman a nih ?


 ZOTHANSANGA RALTE

       Commissioner & Secretary


           ***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Mizoram State Cancer Super Speciality Hospital, Zemabawk chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*165 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Mizoram State Cancer Super Speciality Hospital, Zemabawk a dinna tur atana ruahmanna hi engchen nge kalpui a nih tawh?


(b) Hmalakna kal mek engte nge?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Tuipuibari PHC chungchang.


Pu H. LALZIRLIANA to ask –


*166 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to

 state -


(a) Tuipuibari PHC function mai tura Minister–in a sawi kha eng nge a thlen chin ni tawh?


(b) Engtikah nge function theih a nih ang?


(c) Hmalak zuina a awm em?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


 Rawpuichhip - Buarpui chungchang.


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask -


*167 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Rawpuichhip leh Buarpui inkar kawng Pradhan Mantri Gram Sadak Yojana (PMGSY) sum hmanga thawh mek hi engtikah nge zawh hman a nih ang?


 ZOTHANSANGA RALTE

       Commissioner & Secretary


           ***C***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


National Highway 306 chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE

Pu K. LALDAWNGLIANA


*168 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -


(a) National Highway 306 Sairang to Kawnpui via Khamrang kawng chhia repair nan 2025-2026 chhungin Mizoram Sorkar-in sum engzat nge a hman?


(b) National Highway -306 Sairang to Thingdawl inkar kawng hi siam that mek

a ni em?


(c) Kumin fur hma in zawh hman a ni ang em?


(d) Helai kawng atan hian Mizoram Sorkar-in cheng engzat nge a sen ral tawh?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***Z***


to ask –


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY DEPARTMENT


Bhashini project chungchang.


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask -


*169 Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology Department be pleased to state –


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***M***


Bhashini project kaihhnawiha hmalakna awm tawh min hrilh thei em?


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


 Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

 For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Nalkawn Chamdur Valley (NCV) Road chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*170 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Nalkawn Chamdur Valley (NCV) Road – Anchiri kawn to Tuithumhnar hi eng chen nge laih/siam a nih tawh?


(b) Engtikah nge siam zawh a nih ang?


(c) Siam zawh a nih loh chuan eng nge a chhan?


ZOTHANSANGA RALTE

       Commissioner & Secretary


***J***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Mizoram Legislative Assembly leh Legislators Home building renovation chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*171 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Tun Sorkar kal mekah hian Mizoram Legislative Assembly leh Legislators

Home building renovation tih a ni em?


(b) Renovation tih a nih chuan englaite nge siam a nih min hrilh thei em?


(c) Tute nge Contractor – hming, address kimchang min hrilh thei em?


(d) Hna hi thawh zawh vek a ni tawh em?


(e) Renovation tihna atan hian sum engzat nge senral a nih?


(f) Final Bill hi full payment vek a ni tawh em?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session: February-March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Nalzawl PMGSY road chungchang.


Pu H. LALZIRLIANA to ask –


*172 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


(a) Nalzawl kawng PMGSY – IV hnuaia siam tur hi enge tunah a

dinhmun?


(b) Engtikah nge hna hi thawh tan theih a nih ang?


(c) Hna la tan theih loh a nih chhan enge?


ZOTHANSANGA RALTE

       Commissioner & Secretary


***J***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


GST chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask –


*173 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -


(a) PMGSY hnuaia Contractors ten GST an lo pek tawh si Contractors-te hnena la rulh (reimburse) loh engzat nge la awm?


(b) Engtikah nge pek kim theih a nih ang?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Sub-Center chungchang.


Pu V. MALSAWMTLUANGA to ask –


*174 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to

 state -


PHC, Health & Wellness Centre, Health Sub-Centre leh Health Clinic tlabal tawh tak tak hi an tam hle a, heng te hi siamthat tumna a awm em?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Day Care Cancer Centre (DCCC) chungchang.


Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask -


*175 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***M***


(a) Financial Year 2025‐2026 chhungin Day Care Cancer Centre (DCCC) din tuma hmalak a ni em?


(b) Day Care Cancer Centre (DCCC) engzat nge din tum a nih?


(c) Day Care Cancer Centre (DCCC) din tumna awm ta se, engtikah nge Central Sorkar‐ah State Proposal thlen a nih?


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Tisopi lei dawh chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*176 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Tipi ferry leh Siaha inkar, Tisopi lui lei dawh tumna a awm em?


(b) Awm ta se, engtika dawh tan tur nge?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Sub-District Hospital, Tlabung chungchang.


Pi PROVA CHAKMA to ask -


*177 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to

 state –


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***M***

(a) Sub-District Hospital, Tlabung sak that mek hi Contractor hming min hrilh thei em?


(b) Physical achievement min hrilh thei em?


(c) Financial achievement min hrilh thei em?


(d) Engtika sak zawh tum nge a nih min hrilh thei em?


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Aizawl-Thenzawl-Lunglei Road chungchang.


Pu ROBERT ROMAWIA ROYTE to ask -


*178 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***M***


(a) Tun Sorkar-in Aizawl-Thenzawl-Lunglei Road siam nana sum a ruahman dan leh sum sources min hrilh thei em?


(b) Expenditure Sanction-te a awm tawh em?


(c) Eng tikah nge hna zawh a nih dawn?


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Kidney transplant chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*179 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


Mizoram Universal Health Care Scheme hnuaia kidney transplant, State pawna in check up thin ten damdawi man Mizoram Universal Health Care Scheme‐ah an bill thei em?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***Z***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : February - March, 2026.

For answer on Thursday, the 5th March, 2026.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Tipa B to Kiasie via Tuipanglui Hydel Project Road chungchang.


Pu K. HRAHMO to ask –


*180 Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -


(a) Tipa B to Kaisie via Tuipanglui Hydel Project Road, PMGSY/

SASCI/Central Road Fund/NABARD, etc. sum atanga siam (Earthwork &

Pavement) theih a ni ve ang em?


(b) Theih ni ta se, kuminah min siamsak thei ang em?


(c) Theih ni lo ta se, eng nge a chhan?


ZOTHANSANGA RALTE

Commissioner & Secretary


***Z***

